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Til lovforslag nr. L 33. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 14. december 2006*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  a f s k r i v n i n g s l o v e n ,  

a k t i e a v a n c e b e s k a t n i n g s l o v e n  o g  f o r s k e l l i g e  a n d r e  s k a t t e l o v e  

(Leveringsrettigheder for sukkerroer og genetablering af overgangsregel) 

§1 

I lov om skattemæssige afskrivninger (af- 
skrivningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 856 
af 8. august 2006, foretages følgende ændringer: 

1.1 § 40 c indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. På saldoen som nævnt i stk. 1 skal også 

indgå anskaffelsessummen for leveringsrettighe- 
der for sukkerroer, som den skattepligtige ejer el- 
ler erhverver den 4. oktober 2006 eller senere. 
Hvis anskaffelsessummen ikke er opgjort sær- 
skilt for leveringsrettigheder, som den skatteplig- 
tige ejer den 4. oktober 2006, benyttes i stedet en- 
ten en anskaffelsessum, som fastsættes skøns- 
mæssigt på grundlag af den samlede anskaffel- 
sessum for leveringsrettigheden og jorden eller 
ejendommen, eller en værdi på 2.500 kr. pr. ton 
polsukker. På saldoen som nævnt i stk. 1 skal 
også indgå afståelsessummen for leveringsrettig- 
heder for sukkerroer, som den skattepligtige af- 
står den 4. oktober 2006 eller senere.« 

Stk. 3-11 bliver herefter stk. 4-12. 

2. § 40 C, stk. 3, der bliver stk. 4, affattes såle- 
des: 

»Stk. 4. Anskaffelsessummen for en veder- 
lagsfrit tildelt betalingsrettighed som nævnt i 
stk. 1, en vederlagsfrit tildelt mælkekvote som 
nævnt i stk. 2 og en vederlagsfrit tildelt leve- 
ringsrettighed for sukkerroer som nævnt i stk. 3 
indgår på saldoen med værdien nul. Hvis en for- 
pagter overdrager en betalingsrettighed veder- 
lagsfrit til bortforpagteren efter reglerne i lig- 

ningslovens § 7 Y, stk. 2, indgår værdien heraf 
på forpagterens saldo med en afståelsessum på 
nul og på bortforpagterens saldo med en anskaf- 
felsessum på nul. Betalingsrettigheder, mælke- 
kvoter og leveringsrettigheder for sukkerroer 
omfattet af stk. 1-3, der er udløbet, indgår .på sal- 
doen med en afståelsessum på nul.« 

3. I § 40 C, stk. 4, der bliver stk. 5, ændres i 2. 
pkt. »efter reglerne i stk. 1-3« til: »efter reglerne 
i stk. 1-4«, og i 3. pkt. ændres »efter reglerne i 
stk. 5-10« til: »efter reglerne i stk. 6-11«. 

4.1 1940 C, stk. 7, der bliver stk. 8, ændres i 1. 
pkt. »som nævnt i stk. 6« til: »som nævnt i 
stk. 7«, og i 2. pkt. ændres »jf. stk. 8 og 9« til: 
»jf. stk. 9 og 10«. 

5.1 1940 C, stk. 8, der bliver stk. 9, ændres i 1. 
pkt. »efter stk. 7« til: »efter stk. 8«, og i 2. pkt. 
ændres »jf. dog stk. 9« til: »jf. dog stk. 10«. 

6.1 1940 C, stk. 9, der bliver stk. 10, ændres i 1. 
pkt. »efter stk. 7« til: »efter stk. 8«. 

7.1 § 40 C, stk. 10, der bliver stk. 11, udgår i 1. 
pkt. », jf. personskattelovens § 4, stk. 1, nr. 18«. 

§2 

I lov om den skattemæssige behandling af ge- 
vinst og tab ved afståelse af aktier m.v. (aktie- 
avancebeskatningsloven), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 1017 af 10. oktober 2006, foretages følgende 
ændringer: 

1.1 1946 indsættes efter stk. 9 som nyt stykke: 
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»Stk. 10. Ved opgørelsen af gevinst og tab på 
investeringsforeningsbeviser omfattet af § 22, 
der er erhvervet før den 19. maj 1993, kan perso- 
ner, der ved en eventuel afståelse den 18. maj 
1993 ikke skulle have opgjort gevinst efter § 6 i 
lovbekendtgørelse nr. 865 af 22. oktober 1992, 
som ændret ved lov nr. 1030 af 19. december 
1992, eller som alene skulle have gjort det i kraft 
af § 6, stk. 6, i lovbekendtgørelse nr. 865 af 22. 
oktober 1992, dvs. personer, der ikke er omfattet 
af hovedaktionærbegrebet, anvende investe- 
ringsforeningsbevisernes handelsværdi den 19. 
maj 1993 i stedet for anskaffelsessummen, jf. 
dog tillige stk. 11. Dette gælder dog ikke, hvis en 
eventuel afståelse af investeringsforeningsbevi- 
serne den 18. maj 1993 ville have været omfattet 
af § 2 a, § 2 c eller § 3 i lovbekendtgørelse 
nr. 865 af 22. oktober 1992, som ændret ved lov 
nr. 1030 af 19. december 1992. Valget skal træf- 
fes samlet for alle investeringsforeningsbeviser i 
hver investeringsforening. Et fradragsberettiget 
eller modregningsberettiget tab kan dog ikke 
overstige forskellen mellem afståelsessummen 
og investeringsforeningsbevisernes handelsvær- 
di den 19. maj 1993.« 

Stk. 10-13 bliver herefter stk. 11-14. 

2. I § 46, stk. 10, 1. pkt., der bliver stk. 11, 1. 
pkt., indsættes efter »opgørelsen af den skatte- 
pligtige indkomst«: », jf. dog tillige stk. 10«. 

§3 

I lov om opkrævning af indkomstskat samt 
kommunal og amtskommunal ejendomsværdi- 
skat for personer m.v. (kildeskat), jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 1086 af 14. november 2005, 
som ændret senest ved § 3 i lov nr. 560 af 7. juni 
2006, foretages følgende ændring: 

1.1 § 60, stk. 1, litra i, ændres »afskrivningslo- 
vens § 40 C, stk. 7-9« til: »afskrivningslovens 
§ 40 C, stk. 8-10«. 

§4 

I lov om indkomstskat for personer m.v. (per- 
sonskatteloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 959 af 
19. september 2006, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I 94, stk. 1, nr. 15, ændres »regler og« til: 
»regler,«. 

2. I 94, stk. 1, nr. 16, ændres »stk. 9.« til: 
»stk. 9,«. 

3. § 4, stk. 1, nr. 17, affattes således: 
»17) beløb, der er skattepligtige eller fradragsbe- 

rettigede efter afskrivningslovens § 40 C, 
og«. 

4. § 14, stk. 2, 4. pkt., affattes således: 
»Valget skal træffes ved indgivelse af selvan- 

givelse for det år, hvor skattepligten ophører.« 

§5 

I lov om kommunal indkomstskat, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 199 af 24. marts 2003, som æn- 
dret bl.a. ved § 6 i lov nr. 1386 af 20. december 
2004 og senest ved lov nr. 495 af 7. juni 2006, 
foretages følgende ændringer: 

1.1 § 16 b, stk. 4, 5. pkt., ændres »afskrivnings- 
lovens § 40 C, stk. 7-9« til: »afskrivningslovens 
§ 40 C, stk. 8-10«. 

2.1 § 16, stk. 4, 5. pkt., ændres »afskrivningslo- 
vens § 40 C, stk. 7-9« til: »afskrivningslovens 
§ 40 C, stk. 8-10«. 

§6 

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter be- 
kendtgørelsen i Lovtidende, jf. dog stk. 2. Loven 
har virkning fra og med den 4. oktober 2006, jf. 
dog stk. 3. 

Stk. 2. § 5, nr. 2, træder i kraft den 1. januar 
2007. 

Stk. 3. § 2 har virkning for afståelser, der fin- 
der sted den 1. januar 2006 eller senere. 

SVEND AUKEN 

/ Birthe Skaarup 


